
Statsutskottets utlåtande Nr Hd. It

Nr 118.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1918 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Majds proposition angående 
anvisande av medel för vissa ombyggnads- och inred
ningsarbeten inom Västerås slott. (3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna propositionen med 
förslag till tilläggsstat för år 1918 (nr 2) har Kungl. Maj:t under punkt 
15 av sjunde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på den pro
position i ämnet som kunde komma att föreläggas riksdagen, för om
byggnads- och inredningsarbeten inom Västerås slott å tilläggsstat för 
år 1918 beräkna ett reservationsanslag av 163,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 5 april 1918 till riksdagen 
avlåten, till statsutskottet hänvisad proposition, nr 250, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen

dels att för utvidgning av länsstyrelsens i Västmanland ämbets- 
lokaler i Västerås slott samt för anordnande av en ny trappuppgång 
till densamma anvisa, att utgå av 1918 års tilläggsstat, ett reservations
anslag av 48,500 kronor,

dels att för återställande av slottets forna rikssal till sessionssal 
för länsstyrelsen och Västmanlands läns landsting samt för ändrings
arbeten i en del till rikssalen anslutna utrymmen på tilläggsstat för år 
1918 anvisa ett reservationsanslag av 80,000 kronor, att utgå under 
villkor, att Västmanlands läns landsting för ändamålet ställer .till förfo
gande ett belopp av 35,000 kronor,

dels ock att för inredande i slottet, enligt i statsrådsprotokollet 
angiven plan, av lokaler dels åt lantmäterikontoret, dels åt Västman
lands fornminnesförening på tilläggsstat för år 1918 anvisa ett reserva
tionsanslag av 45,000 kronor under villkor, beträffande kostnader föran
ledda av lokalers beredande åt fornminnesföreningen, att sagda förening 
för ändamålet ställer till förfogande ett belopp av 15,000 kronor.
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Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Utskottet har vid besök å Västerås slott funnit de föreslagna om
byggnadsarbetena ändamålsenliga samt av beskaffenhet att icke böra 
väcka betänkligheter ur synpunkten av en pietetsfull behandling av 
ifrågavarande märkliga historiska byggnad. Vid sådant förhållande och 
då intet synes vara att erinra vare sig mot de uppgjorda kostnadsbe
räkningarna eller mot de vid anslaget knutna villkoren, har utskottet 
ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förevarande framställning och 
får förty hemställa,

att riksdagen må å tilläggsstat för år 1918 under 
sjunde huvudtiteln anvisa

a) för utvidgning av länsstyrelsens i Västmanlands 
län ämbetslokaler i Västerås slott samt för anordnande av 
en ny trappuppgång till desamma ett reservations
anslag av 48,500 kronor,

b) för återställande av slottets forna rikssal till 
sessionssal för länsstyrelsen och Västmanlands läns 
landsting samt för ändringsarbeten i en del till riks
salen anslutna utrymmen ett reservationsanslag av 
80,000 kronor, att utgå under villkor, att Västman
lands läns landsting för ändamålet ställer till förfo
gande ett belopp av 35,000 kronor,

c) för inredande i slottet, enligt i statsrådsproto
kollet över finansärenden den 5 april 1918 angiven 
plan, av lokaler dels åt lantmäterikontoret, dels åt 
Västmanlands fornminnesförening ett reservationsanslag 
av 45,000 kronor under villkor, beträffande kostnader 
föranledda av lokalers beredande åt fornminnesför
eningen, att sagda förening för ändamålet ställer till

• förfogande ett belopp av 15,000 kronor.
Stockholm den 7 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 116.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1918.


